EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PROCESSO ADM. Nº1112/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2022

O PREFEITO da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a
Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE

Art.  1º  -  ADJUDICAR  o  objeto  de  Licitação  Tomada  de  preços  n°006/2022,  Processo  Administrativo
n°1112/2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

ART.  2º  HOMOLOGAR a Tomada de preços  n°006/2022 e  reconhece o  proponente  como vencedor  do
certame, a empresa A F SOARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.635.572/0001-80, com sede sita a Avenida
Jerusalém, número 100, CEP: 77.893-000, Riachinho Tocantins, tendo como proprietário o senhor Antonio
Ferreira Soares, brasileiro, capaz, inscrito no CPF: 195.854.461-20 e RG. 123435 2ª via SSP/TO, neste ato
representado pelo seu representante legal  senhor Sávio Gomes Sales,  engenheiro civil,  CREA 315786,
brasileiro, capaz, inscrito no CPF:051.843.111-81 e RG. 1.018.527 SSP/TO. Assim, não havendo dúvidas quanto
à  empresa  vencedora,  pelo  menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se  como  legal  o  presente
processo.

Valor total R$ 967.944,39
Prazo de execução 90 dias
Validade da proposta 60 (sessenta dias)

O valor global da contratação, será o importe de R$ 967.944,39 (novecentos e sessenta e sete mil e novecentos
e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

Órgão Unidade Funcional
Programática

Natureza da
Despesa Ficha Fonte

10 06
27.812.0721.1.017
Construção de ginásio de
esportes

4.4.90.51 000381
1.500.0000.00000
1.700.0000.00000
obras e
instalações

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Angico/TO, aos 17 de outubro de 2022.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL